

# Morten Thye Holding ApS

Krathusvej 13, 8240 Risskov  
CVR-nr. 33 03 42 02

## Årsrapport for regnskabsåret 01.01.23 - 30.06.23

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 18.07.23

Morten Thye  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 23

---

---

**Selskabet**

---

Morten Thye Holding ApS  
Krathusvej 13  
8240 Risskov  
Hjemsted: Risskov  
CVR-nr.: 33 03 42 02  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Morten Thye

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 30.06.23 for Morten Thye Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 30.06.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Risskov, den 18. juli 2023

**Direktionen**

Morten Thye

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i investering og handel med aktier samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.23 - 30.06.23 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Ledelsen påtænker fortsat, at selskabets aktiviteter skal være indenfor rådgivning, og at selskabet herved indenfor en kortere årrække kan udnytte det skattemæssige underskud.

Ledelsen henleder opmærksomheden på, at der knytter sig en usikkerhed hertil.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 30.06.23 udviser et resultat på DKK 17.901.451 mod DKK -15.317.047 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 37.725.020.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



	01.01.23	2022
Note	30.06.23	
	DKK	DKK
<b>Bruttoresultat</b>	<b>9.290.617</b>	<b>-199.580</b>
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.180.546	624.093
Indtægter af kapitalinteresser	-37.140	-5.079.537
4 Andre finansielle indtægter	6.479.528	299.478
5 Andre finansielle omkostninger	-724.968	-10.961.501
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.188.583</b>	<b>-15.317.047</b>
Skat af årets resultat	-287.132	0
<b>Årets resultat</b>	<b>17.901.451</b>	<b>-15.317.047</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	206.334	481.799
Overført resultat	17.695.117	-15.798.846
<b>I alt</b>	<b>17.901.451</b>	<b>-15.317.047</b>

	30.06.23	31.12.22
	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	738.133	3.763.790
Kapitalinteresser	19.313.303	26.485.099
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.608.548	9.936.850
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>25.659.984</b>	<b>40.185.739</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>25.659.984</b>	<b>40.185.739</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.725.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	88.176	5.144.356
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	4.493.877	6.107.737
Udskudt skatteaktiv	19.838.737	19.605.789
Andre tilgodehavender	26.499.793	22.789.392
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>54.645.583</b>	<b>53.647.274</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.533</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>54.648.116</b>	<b>53.647.274</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>80.308.100</b>	<b>93.833.013</b>

	30.06.23	31.12.22
	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
Note		
Selskabskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	688.133	481.799
Overført resultat	36.956.887	19.261.770
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>37.725.020</b>	<b>19.823.569</b>
Gæld til øvrige kreditinstitutter	4.972.928	9.928.533
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.613.409	1.685.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.254.867	21.846.183
Gæld til kapitalinteressere	0	7.030.223
Selskabsskat	520.080	0
Anden gæld	22.221.796	33.519.505
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>42.583.080</b>	<b>74.009.444</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>42.583.080</b>	<b>74.009.444</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>80.308.100</b>	<b>93.833.013</b>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualforpligtelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 30.06.23			
Saldo pr. 01.01.23	80.000	481.799	19.261.770
Forslag til resultatdisponering	0	206.334	17.695.117
Saldo pr. 30.06.23	80.000	688.133	36.956.887

## 1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.23 - 30.06.23 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Ledelsen påtænker fortsat, at selskabets aktiviteter skal være indenfor rådgivning, og at selskabet herved indenfor en kortere årrække kan udnytte det skattemæssige underskud.

Ledelsen henleder opmærksomheden på, at der knytter sig en usikkerhed hertil.

## 2. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

	Indregnet i	01.01.23	
Særlige poster:	resultatopgørelsen under:	30.06.23	2022
		DKK	DKK
Gevinst ved salg af tilknyttede virksomheder	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.140.800	380.000
Tab ved salg af tilknyttede virksomheder	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-86.985	0
Tab ved salg af kapitalinteresser	Indtægter af kapitalinteresser	-37.140	0
Urealiseret kurstab, finansielle kontrakter	Finansielle indtægter	6.422.209	0
Urealiseret kurstab, finansielle kontrakter	Finansielle omkostninger	0	-8.761.475
I alt		9.438.884	-8.381.475

01.01.23	
30.06.23	2022
DKK	DKK

### 3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	126.731	244.093
Gevinst ved salg af tilknyttede virksomheder	3.140.800	380.000
Tab ved salg af tilknyttede virksomheder	-86.985	0
I alt	3.180.546	624.093

### 4. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	0	106.711
Renteindtægter fra kapitalinteresser	30.488	140.760
Renteindtægter i øvrigt	26.831	52.007
Øvrige finansielle indtægter	6.422.209	0
Øvrige finansielle indtægter	6.479.528	192.767
I alt	6.479.528	299.478

01.01.23	
30.06.23	2022
DKK	DKK

## 5. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	439.934	1.457.496
Renteomkostninger i øvrigt	285.034	515.202
Øvrige finansielle omkostninger	0	8.988.803
Øvrige finansielle omkostninger i alt	285.034	9.504.005
I alt	724.968	10.961.501

## 6. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede Kapital- værdipapirer og interesser kapitalandele		I alt
	Dagsværdi pr. 30.06.23	19.313.303	
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	6.422.209	6.422.209

Selskabets kapitalinteresser består primært af selskaber, som besidder investeringsejendomme. Grundlaget for opskrivningen tager udgangspunkt i, at investeringsejendomme i disse underliggende selskaber vurderet af en ekstern vurderingsmand, hvor disse vurderinger har dannet grundlag for vurdering af dagsværdien.



## 7. Eventualforpligtelser

### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet kaution for kapitalinteressers gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Kapitalinteressers gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 28.431.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Morten Thye Holding 2 ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Et af selskabets datterselskaber har modtaget en henvendelse fra køber af en ejendom, som selskabet har solgt, med påstand om, at købesummen vedrørende ejendommen skal reguleres ned med 6 mio.kr., hvor selskabet kautionerer for opfyldelsen af denne forpligtelse. Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er grundlag for regulering af købesummen, da køber efter ledelsens opfattelse ikke har tilstræbt det maksimale antal byggemeter. Der er som følge heraf ikke indarbejdet en hensættelse vedrørende den påståede regulering

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

#### *Omlægning af regnskabsår*

Selskabet har ændret regnskabsår fra 01.01 - 31.12 til 01.07 - 30.06. Første regnskabsår efter omlægningen udgør perioden 01.01.23 - 30.06.23. Omlægningen er gennemført som følge af at tilføre ny samarbejdspartner i koncernen. Sammenligningstallene er derfor ikke sammenlignelige, da regnskabsåret for sammenligningsåret er 12 måneder og indeværende år er for 6 måneder.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****RESULTATOPGØRELSE****Bruttoresultat**

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt kapitalinteresser**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder samt kapitalinteresser omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt kapitalinteresser

#### *Kapitalandele i tilknyttede virksomheder*

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

#### *Kapitalinteresser*

Kapitalinteresser måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Kapitalinteresser måles efterfølgende i balancen til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførslers heraf indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er fastsat med udgangspunkt i en DCF-model (discounted cash flow) baseret på 5-årige budgetter og en terminalværdi. Kapitalinteresser, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Ved erhvervelse af kapitalinteresser anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de erhvervede kapitalinteressers identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelses-tidspunktet.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### *Indre værdis metode*

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

### *Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele*

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

## **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendel-

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

sen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Nettoposkrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoposkrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksom-

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

hedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.